PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 2

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo Administrativo nº 436/2017-PMI

Referente ao Pregão Presencial n° 036/2017-PMI

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 436/2017-

PMI - PREGÃO PRESENCIAL SRP N°

036/2017 EXPEDIDO PELO ORDENADOR

RESPONSÁVEL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão da dotação orçamentária

no CONTRATO N° 157/2018 do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 036/2017 decorrente do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 436/2017-PMI, tendo como objeto a contratação de

empresa para prestação de serviços de moldagem, confecção e entrega de próteses dentárias

dentro do programa Brasil sorridente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Igarapé – Açu, passando a vigorar além das presentes no contrato às presentes neste

apostilamento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 – A contar desta data as despesas decorrentes deste processo correrão à conta do orçamento

anual de 2018/2021 na seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

0710 - Secretária Municipal de Saúde -FUS.

PROJETO ATIVIDADE
10 122 0031 2.044-Manutenção da Secretaria Municipal

de Saúde

ELEMENTODEDESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DO RECURSO 010000

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
0711 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO ATIVIDADE
10 302 0210 2.057 – Serviços de Média e Alta

Complexidade Ambul. e Urgência/Emergência  - MAC

ELEMENTODEDESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DO RECURSO 012900

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0711 - Fundo Municipal de Saúde.

PROJETO ATIVIDADE
10 301 0204 2.052-Manutenção do Programa de Atenção

 Básica - PAB

ELEMENTODEDESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DO RECURSO 012900

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

GABINETE DO PREFEITO

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais condições do processo e

cláusulas editalícias originárias, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Igarapé-Açu, 12 de Abril de 2018.

____________________________________________________

                                            RONALDO LOPES DE OLIVEIRA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - AÇU /PA

                                                           CONTRATANTE

		2018-04-12T15:20:20-0300
	RONALDO LOPES DE OLIVEIRA:50471694304

		2018-04-27T12:50:08-0300